
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 47, de 06 de junho de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais,por delegação do MagníficoReitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 109/2022 – 

DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 21727/2022-81 201210026358 ADELMO FERNANDO BARRETO DIREITO 2021.2 

02 21311/2022-61 201700024729 ARLLAN DOUGLAS SANTOS ROCHA DIREITO 2021.2 

03 22613/2022-21 201700025234 BARBARA ALVES AMARAL DIREITO 2021.2 

04 23372/2022-92 201500428635 
CARLOS ANDRE NASCIMENTO DOS 

SANTOS 

MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2021.2 

05 21592/2022-40 201800039241 LAURINDA CRUZ DA SILVA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

06 21879/2022-51 201600105047 LUCAS GUIMARAES TORRES DIREITO 2021.2 

07 21997/2022-66 201500038371 LUCAS SANTOS DE ALCANTARA FÍSICA - LICENCIATURA 2021.2 

08 22436/2022-47 201500028348 
MARCO ANTONIO CUNHA FONSECA 

FRAGA 

ENGENHARIA 

AGRÍCOLA 
2021.2 

09 21888/2022-02 201600114091 
MARIA ADELIA RODRIGUES SA DE 

OLIVEIRA 

ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 
2021.2 

10 21971/2022-89 201500354907 
MARIA ALICE MAGALHAES DE 

CASTRO 

ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 
2021.2 

11 21502/2022-45 201700024872 MARIA BETANIA BENTO SILVA DIREITO 2021.2 

12 21333/2022-49 201310059558 MARIA OCILENE DIAS SANTOS 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2021.1 

13 21560/2022-31 201800038843 MARIANA FERNANDES VIEIRA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2021.2 

14 22051/2022-63 201500050311 
NATALIA HELENA ABREU DE 

OLIVEIRA 
PSICOLOGIA 2021.2 

15 16947/2022-34 201700044276 RAFAEL DA SILVA SANTOS 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2021.1 

16 21707/2022-39 201500345461 RICHEL KELVIN DE SOUZA FRANÇA ESTATÍSTICA 2021.2 

17 16540/2022-62 201800127273 
WANDERSON CERQUEIRA DE 

OLIVEIRA 

MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2021.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 21752/2022-85 201600067269 GLICERIA DE SOUZA FRANCA PEDAGOGIA 2021.1 

19 21710/2022-55 201600006880 JOYCE ALVES DA SILVA PEDAGOGIA 2021.1 

20 21712/2022-98 201600067527 
MABEL GISLAINE MENEZES DA SILVA 

FRANÇA 
PEDAGOGIA 2021.1 

21 17155/2022-44 201500007802 REBECA NOGUEIRA PEDAGOGIA 2021.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

22 22022/2022-70 201700058790 CAROLAINE SÁ DA SILVA FARMÁCIA 2021.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 47, de 06 de junho de 2022. 

 
23 22539/2022-79 201700153673 EVILYN VITORIA SANTOS MENESES FARMÁCIA 2021.1 

24 22341/2022-90 201700153172 GABRIELLA GUIMARAES GARCIA MEDICINA 2021.1 

25 21999/2022-12 201600078843 LAISA SANTANA OLIVEIRA ODONTOLOGIA 2021.1 

26 21981/2022-13 201700012011 LORENA PAIXAO DE JESUS ODONTOLOGIA 2021.1 

27 22512/2022-32 201700088539 MARILIA LIMA SANTOS FARMÁCIA 2021.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

28 17049/2022-93 201600183150 RIVIA DE SANTANA 
ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
2021.2 

 

 

 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


